C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 2.265/2015

Autor: Dâmina Pereira

Data da
Apresentação:

07/07/2015

Ementa: Acrescenta dispositivo ao art. 213 do Decreto-lei nº 2.848, de 7
de dezembro de 1940, Código Penal, para dispor sobre os casos
de aumento de pena do estupro e estupro coletivo.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 4537/2016, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
4.537/2016. Desapense-se o Projeto de Lei n. 2.265/2015 do
Projeto de Lei n. 6.831/2010.
Submeta-se o Projeto de Lei n. 2.265/2015 ao regime de
tramitação ordinário e à apreciação do Plenário. Publique-se.
Oficie-se”.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 2.265/2015: à CCJC
(mérito e artigo 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do
Plenário. Regime de tramitação: ordinário.]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 07/06/2016